

Sprawozdanie przyjęte
przez Walne Zebranie
Uchwałą nr WZ **I/ VI/2020** z dnia **30.06.2020 r.**



***Sprawozdanie merytoryczne z działalności
Stowarzyszenia Kobieta na PLUS
Od 01.01.2019 r. – 31.12.2019 r.***

Ruciane - Nida 2019 rok

Rok 2019

I kwartał: styczeń – marzec 2019

Nowy rok rozpoczął się realizacją partnerskiego projektu „Otwierajmy się na pracę” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020, realizowanego w Partnerstwie z Piską Spółdzielnią Socjalną DIAROS z Pisz.

Stowarzyszenie wystąpiło do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie z wnioskiem o aktualizację danych w rejestrze instytucji szkoleniowych.

Centrum Integracji Społecznej kontynuuje swoją działalność.

Kontynuuje działalność z grantu z Fundacji im. Stefana Batorego Warmińsko - Mazurskie Centrum Praw Kobiet, w którym można otrzymać bezpłatną pomoc psychologiczną lub prawną. Dyżury w WMCPK pełnią wolontariuszki przygotowane do pełnienia tej funkcji w ramach Akademii Wiedzy Antydyskryminacyjnej.

W dniu 14 lutego, po raz 5 w gminie Ruciane-Nida Stowarzyszenie włączyło się do międzynarodowej akcji akcji Nazywam się Miliard/ One Billion Rising. Wraz z mieszkańcami Rucianego-Nidy, naszymi przyjaciółmi i sympatykami z innych miast spotkaliśmy się w Domu Kultury w Rucianem-Nidzie i aby zatańczyć przeciwko przemocy wobec kobiet i dziewcząt.

Od miesiąca lutego rozpoczęto realizację projektu „Akademia Dobrej zmiany- Aktywizujemy siebie” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020, realizowany w Partnerstwie z Piską Spółdzielnią Socjalną DIAROS z Pisz.

II kwartał: kwiecień - czerwiec 2019

Jak co roku tradycyjnie Stowarzyszenie Kobieta na PLUS zorganizowało spływ kajakowy dla pracownic, członkiń i wolontariuszek.

Kontynuacja realizacji projektów.

III kwartał: lipiec - wrzesień 2019

Rozpoczęto przygotowania do wyjazdu do Madrytu, w celu nawiązania współpracy i poznania przedstawicieli organizacji Fundación Acción contra el Hambre. W związku z pojawieniem się konkursów na granty międzynarodowe organizowany przez Fundację Fundusz Współpracy, zamierzamy złożyć wspólny wniosek do Programu Fundacji Fundusz Współpracy na pozyskanie grantu ponadnarodowego do projektu standardowego realizowanego w ramach RPO Warmia i Mazury.

W sierpniu przedstawicielki SKNP wzięły udział w Obchodach Święto Wolności i Solidarności w Gdańsku.

Od miesiąca września rozpoczęto realizację projektu „Piski Dobry Start”-współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020.

21.09.2019 w Piskim Domu Kultury odbyło się Babskie Pożegnanie Lata. W ramach eventu zorganizowano spotkanie z Kobietami Sukcesu: Jolantą Piotrowską – Członkinią Zarządu Marszałkowskiego Urzędu Województwa Warmińsko-Mazurskiego Marszałkowskiego, Anną Wasilewską – Posłanką na SEJM RP z Olsztyna, Zofią Wojciechowską – Terapeutką Hortiterapii z Mrągowa oraz Leną Skrodzką Liderką Oriflame z Pizsa. Odbyły się również:

- krótkie warsztaty myślenia wizualnego dla uczestniczek spotkania,
- wymiana sukienek,
- warsztaty florystyczne,
- sesja kapeluszu.

IV kwartał: październik – grudzień 2019

W listopadzie odbył się wyjazd do Madrytu w celu spotkania się z organizacją Fundación Acción contra el Hambre.

Złożono kolejny projekt na dofinansowanie projektu „Aktywnie po pracę” w odpowiedzi na konkurs RPO Warmia i Mazury 2014-2020. Projekt otrzymał dofinansowanie. Planowane rozpoczęcie marzec 2020.

W ramach międzynarodowej Kampanii 16 Dni Akcji Przeciw Przemocy wobec Kobiet ze względu na Płeć zorganizowano warsztaty WenDo dla uczennic Liceum Ogólnokształcącego w Szczytnie.

W listopadzie 2019 Przedstawicielki Stowarzyszenia Kobieta na PLUS uczestniczyły w Powiatowej Konferencji „Niebieska Karta gwarantem praw dziecka, czyli jak realizować zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” w Białej Piskiej, zorganizowanej przez Dyrektora Szkoły Podstawowej im. T. Kościuszki w Białej Piskiej.

Stowarzyszenie zostało zaproszone po raz kolejny do udziału w Dniach Białej Wstążki organizowanych przez Gminę Ruciane-Nida. W ramach eventu odbył się heppening w Rucianem-Nidzie oraz dni Otwarte Warmińsko-Mazurskiego Centrum Praw Kobiet.

W listopadzie rozpoczęto przygotowania do złożenia wniosku o grant na wyjazd do Smoleńska do Interregional Social Organization The Center for Women's Support, w celu opracowania wniosku do Programu RITA. Grant otrzymano i wyjazd do Smoleńska został zaplanowany na miesiąc luty 2020.

Grudzień to miesiąc prac dotyczących rozliczenia finansowego jak również merytorycznego zakończenia roku 2019. Podsumowaniem prac i całego roku było zorganizowane spotkanie świąteczne Członkiń Stowarzyszenia, pracownic i wolontariuszek w Cafe Bar Baszta w Piszcu. Atmosfera świąteczna sprzyjała podsumowaniom i omówienia planów na 2020 rok.

W roku 2019 kontynuowano realizację projektów:

1. „Otwierajmy się na pracę” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020.
2. Warmińsko - Mazurskie Centrum Praw Kobiet – współfinansowany przez Fundację im. Stefana Batorego
3. Centrum Integracji Społecznej w Piszcu prowadzone przez Stowarzyszenie Kobieta na PLUS, prowadzony w ramach działalności odpłatnej pożytku publicznego.
4. Akademia Dobrej zmiany- Aktywizujemy siebie” współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020
5. „Piski Dobry Start”- współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury 2014-2020.

2019 roku odbyły się:

Walne Zebranie w dniach 26.06.2019 I 13.07.2019 r.

Zebrania Zarządu: 28.01.2019 r, 22.02.2019 r, 15.05.2019 r., 29.09.2019 r.,
21.11.2019,

Sporządziła: Elżbieta Gaska

Zatwierdziła: Barbara Wyłuddek